Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023010600202

202

Nº 5, sexta-feira, 6 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2022

Espécie: Pregão Eletrônico 90/2022. Processo SEI n.º2022.0.000001666-8 . Objeto:
contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral natural para
consumo. Homologado por: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral do TRE/CE, no comprasnet.
Data: 9/11/2022.

Em 9 de novembro de 2022.
HUGO PEREIRA FILHO

Diretor-Geral

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Nota de Empenho 2023NE007, emitida em 05/01/2023. Pregão, Lei nº
10.520/2002. Processo SEI 2022.0000011228-4. Contratada: Roberta Laena Gomes de Melo
Monte CNPJ: 14694736/0001-11. Objeto: Montagem de estrutura e iluminação do 50º
Encontro de Colégio de Corregedores Eleitorais do Brasil, Valor: R$ 13.000,00.. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 167625 0100000000 , sob elemento de despesa
339039 Assina: Iberê Comi Nunes, Diretor-Geral em exercício e Raimundo Augusto de
Oliveira Lima, Gestor Financeiro. Iberê Comi Nunes, Diretor-Geral,,em exercício

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ torna público o preço registrado
na ARP n.º 12/2022, cujo objeto é a A presente Ata tem por objeto o registro de preços
para a eventual prestação de serviços de gestão digital, por meio da digitalização de
documentos em PDF/A, com reconhecimento de caracteres (OCR), indexação e inserção
dos dados em local informatizado. Contratada:TEMPO REAL PRODUÇÃO E COMUNIC AÇ ÃO
LTDA - inscrita no CNPJ sob o n.º 04.269.711/0001-17 Oliveira-SP, CNPJ: 12.165.341/0001-
04. Valor Unitário: R$ 0,12 (doze centavos e valor total R$ .R$ 120.000,00 (cento e vinte
mil reais Processo PAD n.º 3571/2022. Assina: Iberê Comin Nunes, Diretor-Geral, em
exercício. Data: 04/01/2023.

Em 4 de janeiro de 2023.
IBERÊ COMIN NUNES

Diretor-Geral
Em exercício

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 5/2022

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 5/2022; SEI nº. 0007261-93.2022.6.07.8100;
Acordantes: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL - TRE-DF E DISTRITO
FEDERAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E CIDADANIA; Objeto:
o estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, com vistas ao
desenvolvimento de ações destinadas à implantação e operacionalização de serviços da
Justiça Eleitoral do Distrito Federal nas Unidades de Atendimento da Subsecretaria de
Modernização de Atendimento Imediato ao Cidadão - Na Hora, com a finalidade de prestar
atendimento de alto padrão de qualidade, eficiência e rapidez, facilitar o acesso das
cidadãs e dos cidadãos aos serviços públicos, simplificar as obrigações de natureza
burocrática, assim como ampliar os canais de comunicação entre o Estado e o (a) cidadão
(ã); Vigência: 60 meses a partir da data da sua assinatura; Signatários: Desembargador
ROBERVAL CASEMIRO BELINATI, Presidente do TRE/DF, e Senhor Jaime Santana de Sousa,
Secretário Executivo de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 98/2022

SEI 0000132-78.2022.6.13.8000. Objeto: contratação dos serviços de
manutenção e adequação predial, sempre que necessário, por medição, para atender às
demandas existentes ou que venham a ocorrer nos imóveis utilizados pela Justiça Eleitoral
em Minas Gerais nas Regiões Triângulo, Sul e Norte. Vencedora, itens e valores globais:
SMART LINK SOLUÇÕES LTDA., itens 01: R$1.165.097,92; 02: R$1.175.542,25 e 03:
R$1.169.262,03.

ALEXANDRE MIRANDA DOS SANTOS
Equipe de apoio

(SIDEC - 05/01/2023) 070014-00001-2023NE000001

CORREGEDORIA REGIONAL ELEITORAL
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional Eleitoral de Minas Gerais torna público o Registro de
Preços, resultante do Pregão Eletrônico n° 95/2022, conforme Atas n.ºs 59/2022 a 61/2022
com validade até 20/12/2023 e Processo Nº 0014617-83.2022.6.13.8000. Objeto: Registro
de Preços para futuras aquisições de materiais de copa e cozinha e de higiene e limpeza
para reposição de estoque. Empresas vencedoras, itens e valores unitários: ADN
COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (03: R$1,65; 04: R$70,30; 05:
R$70,30 e 07: R$22,50); COMERCIAL MARELLY EIRELI (01: R$4,89 e 02: R$2,50) e
COMERCIAL VENER LTDA (06: R$29,00). O inteiro teor das Atas encontra-se disponível no
endereço eletrônico www.tre-mg.jus.br.

Belo Horizonte - MG, 5 de janeiro de 2023.
MARIA DA GLÓRIA ARAÚJO

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2023 - UASG 070004

Número do Contrato: 90/2022.
Nº Processo: 0011677-55.2021.6.14.8000.
Pregão. Nº 25/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 14.556.222/0001-08 - TITAN ENGENHARIA LTDA. Objeto: I -acrescer o valor
de r$ 199.566,41 (cento e noventa e nove mil, quinhentos e sessenta e seis reais e
quarenta e um centavos), referente ao acréscimo no quantitativo dos itens da planilha
orçamentária sintética, composição de custos, cálculo do bdi e encargos sociais (evento
1585882) discriminados abaixo e acréscimo de itens para melhoria de adequação
técnica do projeto, correspondente a aproximadamente 11,18% do valor inicial
atualizado do contrato.
ii - prorrogar o prazo de execução do contrato por mais 10 (dez) dias, ou seja,
prorrogar até o dia 18/01/2023.. Vigência: 05/01/2023 a 08/02/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.080.218,74. Data de Assinatura: 05/01/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/01/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
DIRETORIA-GERAL

ASSESSORIA JURÍDICA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PROCESSO Nº 2019.0.000016215-9. Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº
101/2019, relativo à prestação de serviços para comunicação de dados entre a sede do TRE-
RJ e as 115 unidades remotas da Justiça Eleitoral. CONTRATADA: OI S/A - EM RECU P E R AÇ ÃO
JUDICIAL. CNPJ: 76.535.764/0001-43. OBJETOS: Fica o 3 TA acrescido do valor total de R$
119.349,02 (cento e dezenove mil, trezentos e quarenta e nove reais e dois centavos), bem
como descréscimo em relação ao lote 1 no percentual de 0,82% e em relação ao lote 2, no
percentual de 3,39%. VALOR GLOBAL DO ACRÉSCIMO: R$ 119.349,02. VALOR PARA 2022 -
LOTE 01: R$6.166,64, conforme reforço da NE n° 549/22. VALORES PARA 2023/2024 - LOTE

01: R$ 15.524,40 e R$ 14.920,67, respectivamente. VALOR PARA 2022 - LOTE 02: R$
13.935,73, conforme reforço da NE n° 551/22. VALORES PARA 2023/2024 - LOTE 02: R$
35.082,96 e R$ 33.718,62, respectivamente. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.40.13 -
Comunicação de Dados e Redes. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Causas e
Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral, do orçamento vigente do TRE-RJ.

PROCESSO Nº 62.365/2017. Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato nº 114/2017,
relativo à prestação de serviços de manutenção de equipamentos eletrônicos de
informática pertencentes ao Tribunal. CONTRATADA: INOVA TECNOLOGIA EM SER V I ÇO S
LTDA. CNPJ: 05.208.408/0001-77. OBJETOS: Prorrogação de 02 meses, pelo período de
08/01/23 a 07/03/23 e acréscimo de 3,61%, equivalente a R$ 4.244,81. VALOR GLOBAL: R$
117.625,93 (cento e dezessete mil, seiscentos e vinte e cinco reais e noventa e três
centavos), cujo empenho está condicionado à liberação do orçamento. ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.92.40. PROGRAMA DE TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa na Justiça Eleitoral, do orçamento vigente do TRE-RJ.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 75.979/2018. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2019, relativo à
prestação dos serviços especializados de manutenção preventiva e corretiva, com
fornecimento de peças para os elevadores de passageiros instalados na sede do TRE/RJ.
CONTRATADA: Elemmax Elevadores Ltda. CNPJ: 14.785.965/0001-41. OBJETO: Prorrogação
pelo período de 31/01/23 a 30/09/23. VALOR GLOBAL: R$ 37.979,28 (trinta e sete mil,
novecentos e setenta e nove reais e vinte e oito centavos) que será empenhado quando
da liberação do orçamento de 2023. ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39. PROGRAMA DE
TRABALHO: Julgamento de Causas e Gestão Administrativa na Justiça Eleitoral.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO,
FINANÇAS E CONTABILIDADE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

1. PREÂMBULO 1.1. A UNIÃO, por intermédio do TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DE RONDÔNIA, através de seu Secretário de Administração Orçamento
Contabilidade e Finanças, considerando que foi realizada a tentativa de entrega de
notificação por e-mail em 10/11/2022, 25/11/2022 e 08/12/2022 (0937766, 0945536 e
0953818), os quais não tiveram seu recebimento acusado, bem como envio anterior da
notificação pelo Correios não foi frutífera por conta de devolução (0824241) no endereço
informado pela empresa na assinatura do Contrato, vem por meio deste EXPEDIR
NOTIFICAÇÃO por edital à CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.
21.366.809/0001-01, com sede na Rua Veterano Manoel Avelino, nº 386, Jardim Nazle, Rio
Branco - AC, CEP: 69.918-074, Telefone: (68) 99213-9424 / (68) 2102-8947 /(68) 99204-
8968/ (69) 2141-7351, e-mails: erlande@circuitosengenharia.com.br,
erlandesantos@gmail.com; naydson@circuitosengenharia.com.br, neste ato representada
pelo Senhor ERLANDE FEITOSA DOS SANTOS, brasileiro, engenheiro eletricista, portador da
Carteira de Identidade RG nº 353518/SSP-AC, CPF nº 817.412.272-91 e Crea: 20651 D/AC,
por se encontrar em local incerto e não sabido, para informar a GRU decorrente da
Decisão nº. 13/2021 e efetuar o devido pagamento.

2. NOTIFICAÇÃO
Processo Administrativo nº: 0003777-96.2021.6.22.8000
Contrato nº: 04/2021 (0773990)
Contratada: CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº: 21.366.809/0001-01, Rua

Veterano Manoel Avelino, nº 386. Bairro: Jardim Nazle.Cidade; Rio Branco - AC. CEP:
69.918-074. Fone:(68) 2102-8947. Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, SOB DEMANDA, DE
MANUTENÇÕES PREDITIVAS, PREVENTIVAS E CORRETIVAS E DE REFORMAS PARA
MANUTENÇÕES PREDIAIS, com fornecimento de insumos, de acordo com os termos e
especificações no Termo de Referência - TR e seus anexos, no âmbito dos Prédios de
propriedade - ou sob seu domínio a qualquer título - da Justiça Eleitoral de Rondônia.
Gestor do Contrato: Senhor Thiago Campos Figueiredo, Chefe da Seção de Manutenção
Predial. Representante da contratada: ERLANDE FEITOSA DOS SANTOS +55 (68) 99213-
9424/(68) 2102-8947 erlande@circuitosengenharia.com.br. Senhor Representante Legal da
Contratada, Considerando:

1. A Decisão nº 13/2021 - PRES/DG/GABDG (0776331), contida no processo SEI
n.º 0003777-96.2021.6.22.8000, na qual a Alta Administração decidiu nos seguintes
termos:

a) pela RESCISÃO UNILATERAL imediata do Contrato nº 04/2021 (0761533, com
fulcro nos incisos I a III do art. 78 c/c inciso I do art. 79 da Lei n. 8.666/93 c/c cláusula
décima itens 12 e 41 e subcláusula primeira, inciso I, da cláusula décima segunda.

b) pelo encaminhamento dos autos à SAOFC para que elabore e publique o
Termo de Rescisão Unilateral;

c) pela convocação imediata dos prestadores de serviços remanescentes do
Pregão Eletrônico Pregão Eletrônico n. 38/2020 (0619412), com observância ao Relatório
de Propostas constantes do evento 0639520 e Ata do Pregão Eletrônico (0644879); e

d) Retenção dos créditos decorrentes do contrato até o limite dos prejuízos
causados à Administração (artigo 80, IV da Lei 8.666/93).

2. A emissão da GRU (0934807), no valor de R$ 829.749,91 (oitocentos e vinte
e nove mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e um centavos), a fim de
proceder à cobrança para pagamento das multas imputadas, conforme determinação
contida no item d) da Decisão nº 13/2021 (0776331).

Dados da GRU:
a) Código de barras: 898300008297-7 49910001010-0 95523021883-5

10008323751-4
b) Código de Recolhimento: 18831-0
c) Número de Referência: 00037796202162280000
d) CNPJ: 21.366.809/0001-01
e) UG/ Gestão: 070024/00001
Ressalta-se que a quantia paga à título de indenização do seguro-garantia já foi

subtraída, representa o valor de R$ 348.617,61 (trezentos e quarenta e oito mil seiscentos
e dezessete reais e sessenta e um centavos), bem como o valor retido de R$ 57.974,40
(sete mil novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme determinado
no Despacho nº 3141/2022 (0933323).

NOTIFICAMOS vossa senhoria para efetuar o pagamento da GRU, ora
informada.

Porto Velho-RO, 4 de janeiro de 2023.
FRANCISCO PARENTE DA COSTA FILHO

Secretário da SAOFC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
113579480299
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-06T00:45:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial